

Pomyślcie o sobie, idźcie na mammografię!

Rak piersi to najczęstszy nowotwór złośliwy diagnozowany u kobiet. Coraz więcej pań na niego choruje. Część z nich nigdy nie wykonywała badania mammograficznego, a przecież to dzięki badaniom profilaktycznym udaje się go wykryć we wczesnym stadium. Dlatego też już dziś, drogie Panie, zapiszcie się na mammografię!

Mammografia to rentgenowskie badanie piersi, które jest obecnie najlepszym sposobem wykrywania raka piersi w jego wczesnym stadium rozwoju. Jest szybkie i nieinwazyjne. Już w grudniu mieszkanki powiatu olsztyńskiego będą mogły przebadać się bezpłatnie. LUX MED zaprasza na badania mammograficzne finansowane przez NFZ w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi w mobilnych pracowniach mammograficznych.

- Dziękujemy wszystkim paniom, które podjęły odpowiedzialną decyzję i już zarejestrowały się na badanie. Zachęcamy te panie, które z powodu pandemii nie mogły wykonać badań wcześniej, by nie zwlekały z ich realizacją. Tylko systematyczność w przestrzeganiu terminów kolejnych badań mammograficznych pozwala na wykrycie potencjalnego zagrożenia na bardzo wczesnym etapie rozwoju choroby – zachęca Anna Niemirska z LUX MED Diagnostyka.

Gdzie i kiedy będzie można się przebadać? Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED będzie do dyspozycji we wskazanych miejscach.

Dobre Miasto – 1 grudnia w godzinach od 11 do 17 i 2 grudnia w godzinach od 10 do 16 przy Szkole Podstawowej (obok Basenu „Na Fali”), ul. Garnizonowa 20.

Gietrzwałd – 1 grudnia w godzinach od 8 do 11 przy Ochotniczej Straży Pożarnej, ul. Szkolna 7.

Stawiguda – 1 grudnia w godzinach od 13 do 16.30 parking w centrum Stawigudy (obok Szkoły Podstawowej), ul. Warszawska.

Purda – 2 grudnia w godzinach od 8 do 11 na Placu Sportowym.

Jeziorany – 2 grudnia w godzinach od 13 do 16.45 przy Miejskim Ośrodku Kultury, ul. M. Konopnickiej 4.

Biskupiec – 3 grudnia w godzinach od 10 do 16 przy Amfiteatrze Miejskim, ul. Niepodległości.

Barczewo – 3 grudnia w godzinach od 7.30 do 11.30 przy Przychodni Zdrowia, ul. Lipowa 2.

Olsztynek – 3 grudnia w godzinach od 10 do 16 przy Ośrodku Zdrowia, ul. F. Chopina 1.1

W badaniu mogą wziąć udział panie w wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, nie są leczone z powodu raka piersi, a także:

- nie miały wykonanej mammografii w ramach programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy,
- lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym otrzymały pisemne wskazanie do wykonania ponownej mammografii po upływie 12 miesięcy.

By skorzystać z badania, trzeba wcześniej się zarejestrować pod nr tel. 58 666 24 44 lub na

<http://www.mammo.pl/formularz>. W celu weryfikacji uprawnień do badania przed połączeniem telefonicznym należy przygotować dowód osobisty. Na badanie warto zabrać ze sobą zdjęcia z poprzednich mammografii. Organizatorzy akcji przypominają też, że grudzień jest ostatnim miesiącem tego roku, w którym z badania w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi mogą skorzystać panie z rocznika 1951.

- W pracowni będą mogły jednocześnie przebywać tylko trzy panie, co zapewni możliwość utrzymania niezbędnego dystansu. Przed badaniem pracownicy medyczni zmierzą temperaturę i poproszą o wypełnienie ankiety. Do dyspozycji będą także środki do dezynfekcji rąk. Prosimy o stawienie się na badanie w maseczce ochronnej lub przyłbicy, a także w czasie wyznaczonym podczas rejestracji – informują organizatorzy akcji.

foto. pixabay.com

Drukuj